
Besluit tijdelijke verplaatsing warenmarkt tijdens Najaarskermis 2025 

Het college van burgemeester en wethouders; 

gelet op artikel 4 van de Marktverordening; 

gelet op artikel 5 van het Marktreglement; 

  

BESLUIT 

vast te stellen het besluit “tijdelijke verplaatsing warenmarkt tijdens Najaarskermis 2025”, 

Artikel I   
Het college kan in bijzondere omstandigheden een markt geheel of gedeeltelijk verplaatsen. Onder 

bijzondere omstandigheden, zoals bedoeld in artikel 4, eerste lid, van de Marktverordening, wordt in 

ieder geval verstaan een gelijktijdig met de markt gehouden Najaarskermis, zoals omschreven in artikel 

5, eerste lid, van het Marktreglement. 

Artikel II   
Gelet op het bepaalde in artikel I is besloten: 

1. De warenmarkt op de Grote Markt, Burchtstraat en Augustijnenstraat op zaterdag 4 oktober en 

zaterdag 11 oktober 2025 anders in te richten door diverse kramen anders te positioneren; 

2. De warenmarkt op de Grote Markt op maandag 6 en maandag 13 oktober 2025 deels te verplaatsen 

naar de Augustijnenstraat en diverse kramen anders te positioneren; 

3. De warenmarkt op de Hoogstraat op maandag 6 oktober 2025 te verplaatsen naar de Burchtstraat; 

Artikel III   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking ervan in het Gemeenteblad. 

Artikel IV   
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit tijdelijke verplaatsing tijdens Najaarskermis 2025. 

Aldus vastgesteld 19 augustus 2025, 

Het college van burgemeester en wethouders van Nijmegen, 

De gemeentesecretaris 

A.P.W. van de Klift 

De burgemeester 

H.M.F. Bruls 

Krachtens de Algemene wet bestuursrecht kan binnen zes weken na bekendmaking van dit besluit 

schriftelijk en gemotiveerd bezwaar worden gemaakt bij Burgemeester en Wethouders van Nijmegen, 

postbus 9105, 6500 HG Nijmegen. 

  

Toelichting 

Met het besluit over de Najaarskermis en de warenmarkt geven we de marktondernemers en Bureau 

de Kermisgids (de organisator van de kermis) duidelijkheid over het gezamenlijk gebruik van de open- 

bare ruimte en maken we het organiseren van zowel de kermis als de markt mogelijk. De opstelling 

van de markt zal zijn zoals in bijgevoegde tekeningen. 

  

Plattegrond 1 opzet warenmarkt tijdens Najaarskermis op maandag 6 en maandag 13 oktober 2025. 

Nr. 370249 

GEMEENTEBLAD 27 augustus 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Nijmegen 

Gemeenteblad 2025 nr. 370249 27 augustus 2025 1 



  

Plattegrond 2 opzet warenmarkt tijdens Najaarskermis op maandag 6 oktober 2025. 

  

Plattegrond 3 opzet warenmarkt tijdens Najaarskermis op zaterdag 4 en zaterdag 11 oktober 2025 

Gemeenteblad 2025 nr. 370249 27 augustus 2025 2 



  

Plattegrond 4 opzet warenmarkt tijdens Najaarskermis op zaterdag 4 en zaterdag 11 oktober 2025 

Gemeenteblad 2025 nr. 370249 27 augustus 2025 3 


